
 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel:  
název:  STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města,  
IČO:  00297534 
 
       
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné – stavební práce“ - Budovy ZŠ 
 
 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce, zadané jako zakázka malého rozsahu mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

 

I. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce dílčích částí budov základních škol v Karviné. Jedná se především 
o provedení slaboproudé a silnoproudé instalace pro napojení nově dodávaného vybavení a nových svítidel 
v učebnách škol a realizace konektivity v rámci celé ZŠ Mendelova. Součástí plnění je také výměna podlahových krytin, 
oprava vlysové podlahy a nový podhled SDK u ZŠ Borovského, oprava omítek, výmalba, výměna dveří a umyvadel. 
Více v podrobnostech zadávací dokumentace. 
 

Projekt bude spolufinancován z prostředků Evropské unie, v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
2021 – 2027, výzva č. 37, reg. č. CZ.0604.01/00/22_037/0004238 

 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: STAVEBNÍ PRÁCE  

Název CPV 

stavební práce 45000000-7 

stavební úpravy školních budov 45214200-2 

stavební úpravy budov sloužících vzdělání a výzkumu 45214000-0 

elektroinstalační práce 45310000-3 

malířské práce 45442100-8 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 4 337 000,00 Kč bez DPH   
 
 
II. Seznam účastníků, kteří v zadávacím řízení podali nabídku: 
 

Seznam nabídek 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / 

Obchodní firma nebo jméno 

a příjmení: 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 

místo trvalého pobytu včetně 

země, z níž pochází 

Identifikační 

číslo osoby 

1 VIVID stavby s.r.o. 
Sadová 612, Frýdek 

73801 Frýdek-Místek 
01503511 

2 RecoBuild a.s. 
Bezručova 469, Nový Bohumín 

73581 Bohumín 
17724724 

 
 
III. Seznam účastníků a jejich nabídková cena a další kritéria hodnocení nabídek: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality včetně 
poměru nákladů životního cyklu a kvality, případně podle nejnižší nabídkové ceny nebo nejnižších nákladů životního 
cyklu. 



 

2 

Zadavatel stanovuje hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky jediné kritérium hodnocení, a to: 
NABÍDKOVOU CENU V KČ BEZ DPH. 

Způsob hodnocení: 
Zadavatelem či příslušnou hodnotící komisí jmenovanou za účelem posouzení a hodnocení nabídek budou nabídky 
seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. 
Postup pro stanovení výsledného pořadí při shodě nabídek: Výsledné pořadí nabídek bude při shodě nabídkových cen 
určeno losováním v souladu se zásadami uvedenými v § 6 odst. 1 a 2 ZZVZ. Účastnit se losování mají právo dodavatelé, 
kterých se losování týká. O termínu losování je zadavatel písemně vyrozumí nejméně 3 pracovní dny před losováním. 
 
 

Nabídkové ceny účastníků: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo 

jméno a příjmení: 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

1 VIVID stavby s.r.o. 4 773 571,30 

2 RecoBuild a.s. 4 176 408,20 

 
Seřazení nabídek podle výše nabídkové ceny: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo 

jméno a příjmení: 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

2 RecoBuild a.s. 4 176 408,20 

1 VIVID stavby s.r.o. 4 773 571,30 
 
 
IV. Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
 

Seznam vyřazených nabídek, seznam vyloučených účastníků: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Důvod vyřazení nabídky - vyloučení účastníka výběrového řízení 

2 

RecoBuild a.s. 

 
Dodavatel prokazuje část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, a to prostřednictvím 
společnosti Mravec – stavby, s.r.o., IČO: 07445121. Vedoucím realizačního týmu je Ing. 
Jakuba Mravec, osvědčení o autorizaci pro obor pozemní stavby číslo 41505. 
Ve vztahu k této osobě dodavatel nepředložil doklady k prokázání kvalifikace. 
Dodavatel byl 2x vyzván k předložení dokladů k prokázání kvalifikace jiné osoby 
v souladu se zněním zadávací dokumentace: 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob: 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem, a to v rozsahu prokázání splnění technické kvalifikace či zbylé profesní 
způsobilosti (vyjma výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence) v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiné osoby. 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace 
odpovídající základní způsobilosti a profesní způsobilosti v rozsahu předložení výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje). 
Dodavatel je v případě prokazování kvalifikace pomocí jiné osoby ve shora vymezeném 
rozsahu povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady prokazující splnění základní způsobilosti jinou osobou, 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejím obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 



 

3 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci na realizaci stavebních prací, dodávek nebo předkládá-li osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám službám nebo 
stavebním pracím vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) odstavce 
předchozího obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
Způsob prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby se shodu s postupem podle § 
83 ZZVZ. 
 
Přes opakovanou výzvu dodavatel nepředložil doklady k prokázání základní způsobilosti 
jiné osoby, doklady prokazující profesní způsobilosti v rozsahu předložení výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, smlouvy nebo jinou osobou 
podepsané potvrzení o její existenci, jejím obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci dodavatele. 

Ve vztahu k jiné osobě dodavatel předložil pouze Osvědčení o autorizaci č. 41505 a 
„Smlouvu o odpovědném zástupci“ uzavřenou s fyzickou osobou – Ing. Jakubem Mravcem. 
Předložená „Smlouva o odpovědném zástupci“ neobsahuje požadovaný závazek 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci dodavatele, a že bude jiná osoba 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. 
Předložená „Smlouva o odpovědném zástupci“ nekoresponduje s údaji uvedenými 
v nabídce, kde dodavatel jako jinou osobu uvádí právnickou osobu Mravec – stavby, s.r.o., 
IČO: 07445121. 
 
Závěr: 

Zadavatel vylučuje účastníka výběrového řízení z další účasti v zadání předmětné 

veřejné zakázky z důvodu nesplnění podmínek účasti stanovených v zadávací 

dokumentaci. Dodavatel nesplnil kvalifikační požadavky uvedené v zadávací 

dokumentaci 
 

 
 
V. Identifikační údaje vybraného dodavatele: 
 

Identifikační údaje vybraného dodavatele 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení 
VIVID stavby s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 

(příp. doručovací adresa) 
Sadová 612, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

Identifikační číslo osoby 01503511 
 
 
VI. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Vybraný dodavatel splnil podmínky účasti ve výběrovém řízení. Po ukončení posouzení nabídek a vyloučením 

dodavatele RecoBuild a.s., z důvodu nesplnění kvalifikace, je jediným účastníkem výběrového řízení. 
 
 
VII. Cena sjednaná ve smlouvě 
Cena sjednaná ve smlouvě je 4 773 571,30 Kč bez DPH. 
 
 



 

4 

VIII. Plnění subdodavatelem 
Zakázka bude realizována bez spoluúčasti poddodavatele. 
 
 
IX. Střet zájmů 
V průběhu celého zadávacího řízení nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

 


		2024-06-27T05:35:56+0200
	Miroslav Švancar




